
ROZUMÍME 
SVĚTU ZVÍŘAT

PRVNÍ POMOC



PRVNÍ POMOC VAŠEMU MAZLÍČKOVI 
DOMA I NA CESTÁCH
Náhlé zdravotní indispozice mohou zastihnout vaše zvířecí kamarády 
nejen doma, ale i kdekoli venku, při cestování a na dovolené. Proto je 
dobré mít vždy po ruce vybavenou lékárničku. 

Při venkovním pobytu občas dochází k situacím, kdy zvířátko něco pozře, a trpí 
pak zažívacími potížemi, včetně zvracení nebo průjmu, anebo dojde ke zranění 
o ostrý předmět při hrátkách v přírodě. Dovolená s sebou navíc přináší změnu 
podnebí, počasí, klimatizované prostory, dlouhé cestování v autě. Stoupá tak 
riziko banálních i těžších infekcí.

Obsah Energy lékárničky pro zvířata je navržen s ohledem na nejběžnější 
zdravotní komplikace a úrazy se zřetelem na vhodnou kombinovatelnost 
přípravků pro vnitřní i vnější užití.



ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ POMOCÍ 
PRODUKTŮ ENERGY:

Pozření něčeho nevhodného
Vysypejte kapsli Cytovetu a její obsah rozmíchejte v trošce vody, 
poté aplikujte stříkačkou. Při podezření na intoxikaci opakujte 
několikrát po cca 1–2 hodinách, pak podejte Regavet a Probiovet.

Zvracení 
» akutní – podáváme Virovet (lze i ve vodě)
» chronické (zejména po ránu nalačno / pes žere trávu) 

– podáváme Regavet, Etovet, Probiovet, Fytovet

Průjem
V případě akutního průjmu podáváme Cytovet, Probiovet, 
Regavet.

Bodnutí hmyzem (vosa, včela)
Vnitřně podejte Imunovet, lokálně potírejte postižené místo 
Imunovetem či Audivetem.

Krvácení (drobné, kapilární, slizniční)
Podávejte Imunovet zevně i vnitřně.

Zatržený dráp
Podávejte Imunovet zevně i vnitřně.

Kousné či řezné, tržné rány
Podávejte Imunovet anebo Imunovet a Kingvet u větších ran 
pro urychlení hojení. Ředěný roztok Cytovetu užijte pro výplach.

Křeče
Podávejte Korovet a Fytovet. Pokud se jedná o křeče 
epileptiformní (celotělové se ztrátou vědomí), které samy 
během krátké doby neodezní, vyhledejte veterináře.

Zánět spojivek
Vyplachujte Cytovetem naředěným s převařenou vodou 
(1 kapsle do 500 ml) 2-–3x denně.

Falešná březost
Podávejte Virovet a Etovet.

Akutní kulhání
Podávejte Renovet nebo Kingvet a doplňkově Skelevet. Postižené 
místo potírejte Artrinem.

Akutní zánět kůže, mokvání, hot spot
Podávejte vnitřně přípravky Imunovet a Renovet, lokálně Fytovet, 
ev. Audivet. 
Audivet nenanášejte na porušenou kůži, může štípat.

Úpal, úžeh (pokud lze zvládnout bez veterinární 
pohotovosti)
Podávejte Imunovet. Zvíře ochlazujte, hodně větrejte 
a po rehydrataci užijte Renovet.

Alergická reakce (pokud není nutná návštěva veterináře, 
nebo ještě před cestou)
Podejte Imunovet, Fytovet a Regavet.



www.vet.energy


